
◆交通規制図（汚泥搬出時車幅制限）　　※週２回程度

◆はじめに

◆交通規制図（資機材搬出入時通行止め）　※工事期間中計２回

◆工事件名、場所、日時など
工事件名
工事場所

◆工事箇所  案内図

◆工事による影響について

◆連絡先・お問合せ先

発注者： 江東区土木部河川公園課工事係　担当：大谷(おおたに)
電話番号　　03-3647-2089

施工者： 株式会社 マリテックス　　担当：野村(のむら)
電話番号　　03-5665-9700

越中島川浚渫工事及び
　　　　　工事に伴う交通規制のお知らせ

令和8年1月上旬～令和8年3月上旬（予定）

越中島川浚渫工事
江東区越中島三丁目６番先

　日頃より、区の工事にご理解とご協力を頂きまして厚くお礼申し上げます。
本工事は下記案内図の工事箇所において河川内に堆積した土砂などを取り除き
水質の改善や臭いの低減を図るものです。
　工事期間中は道路上の交通規制等が発生いたします。近隣住民の皆様方には
ご迷惑をお掛けする場合もございますが、細心の注意を払い、安全第一で取り
組んでまいりますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

お気付きの点がございましたら下記までご連絡下さい。

午前8:30～午後5:00頃迄
工事期間
作業時間

工事期間中は週２回程度の車幅制限と、工期開始(１月初旬)、完了(３月初
旬)時の通行止めが発生します。車幅制限につきましては交通誘導員を配置
し、通常通り通行できます。期間中２回の通行止につきましては区画内の住
民の方は優先して誘導いたします（歩行者や自転車は歩道を通行できます）
ご迷惑をおかけしますが、ご協力をお願いいたします。

江東区公式HP

釣船橋
工事箇所

調練橋

標準断面図

通常通り通行出来ます

越中島川 →

通行止区間

作業場所

調練橋

釣船橋


